SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 200, DE 04 DE NOVEMBRO DE
2019.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 942, realizada em 1º/11/2019, resolve divulgar que
o seguinte Concurso Público para Docente da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 1º de abril de 2019,

publicado no DOU de 03 de abril de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 175, de 24 de setembro de 2019,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 30 de setembro de 2019.

Processo N. 23081.059313/2018-54
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área: Engenharia Elétrica/Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos

Candidato classificado Nota final Classificação

Mateus Felzke Schonardie 8,20 1º lugar

Thiago Cattani Naidon 8,08 2º lugar

Maikel Fernando Menke 7,76 3º lugar

Jordan Pauleski Zucuni 7,61 4º lugar

Gleisson Balen 7,42 5º lugar

    O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria